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INDIVIDUAL TA’LIM 
MUHITI ASOSIDA BO‘LAJAK 

MAKTABGACHA TA’LIM 
TARBIYACHILARINI KASBIY-

METODIK TAYYORLASHNI 
TAKOMILLASHTIRISH

Azamatova Dildora Shuxrat qizi
Chirchiq davlat pedagogika universiteti, 

Maktabgacha va boshlang‘ich ta’lim nazariyasi
va amaliyoti kafedrasi katta o‘qituvchisi

ORCID: 0009-0006-9076-6422
Annotatsiya: Maqolada individual ta’lim muhiti sharoitida bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarining kasbiy-metodik 
tayyorgarligini takomillashtirish masalalari yoritilgan. Tadqiqotda kasbiy motivatsiya, metodik kompetensiya va pedagogik 
ijodkorlikni shakllantirishning nazariy-metodik asoslari tahlil qilingan. Ta’lim mazmuni pedagogik jihatdan moslashtirilgan 
ijtimoiy tajriba sifatida asoslab berilgan hamda pedagogik loyihalash va individuallashtirilgan ta’limning kasbiy tayyorgar-
likdagi o‘rni ochib berilgan. Psixologik-pedagogik va xususiy metodik fanlarning bo‘lajak tarbiyachilar kasbiy tayyorgar-
ligini ta’minlashdagi ahamiyati yoritilgan. Tadqiqot natijalari individual ta’lim muhitini joriy etish bo‘lajak tarbiyachilarning 
kasbiy-metodik kompetensiyalarini rivojlantirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: maktabgacha ta’lim, bo‘lajak tarbiyachi, kasbiy-metodik tayyorgarlik, individual ta’lim muhiti, pedagogik 
loyihalash, pedagogik texnologiyalar, kasbiy kompetensiya.
Abstract: The article examines the issues of improving the professional and methodological training of future preschool 
teachers in the context of an individual educational environment. The theoretical and methodological foundations for 
developing professional motivation, methodological competence, and pedagogical creativity are analyzed. The role of 
pedagogical design and individualized learning in professional training is substantiated. The importance of psychologi-
cal-pedagogical and methodological disciplines in ensuring the professional readiness of future preschool educators is 
highlighted.

Key words: preschool education, future educator, professional and methodological training, individual educational envi-
ronment, pedagogical design, pedagogical technologies, professional competence.
Аннотация: В статье рассматриваются вопросы совершенствования профессионально-методической подготовки 
будущих воспитателей дошкольного образования в условиях индивидуальной образовательной среды. Проана-
лизированы теоретико-методические основы формирования профессиональной мотивации, методической компе-
тентности и педагогического творчества. Обоснована роль педагогического проектирования и индивидуализации 
обучения в системе профессиональной подготовки. Показано значение психолого-педагогических и частно-мето-
дических дисциплин в формировании профессиональной готовности будущих воспитателей дошкольного обра-
зования.

Ключевые слова: дошкольное образование, будущий воспитатель, профессионально-методическая подготовка, 
индивидуальная образовательная среда, педагогическое проектирование, педагогические технологии, професси-
ональная компетентность.

KIRISH
Bugungi kunda maktabgacha ta’lim tizimida raqobatbardosh, zamonaviy pedagogik texnologiyalarni puxta 

egallagan tarbiyachilarni tayyorlash dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Ta’lim jarayonini individuallashti-
rish, bo‘lajak tarbiyachilarning kasbiy-metodik tayyorgarligini rivojlantirish orqali ularning pedagogik faoliyatga 
tayyorligini oshirish muhim ahamiyat kasb etadi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘zbekiston Resrublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish Konsepsiyasida Oliy ta’lim bilan 

qamrovni kengaytirish, oliy ma’lumotli mutaxassislar tayyorlash sifatini oshirish bo‘yicha belgilangan tadbirlarda 
talabalarning ta’lim jarayonida individualligini oshirish borasida quyidagi shora-tadbirlarini alohida ta’kidlab 
o‘tish mumkin:

-individual ta’lim trektoriyalariga asoslangan, talabalarda kreativ fikrlash, amaliy ko‘nikmalarni shakllanti
rishga qaratilgan o‘quv rejalar ishlab chiqish orqali talabalar qiziqishlari hamda kadrlar buyurtmachilari ehtiyoj
lariga muvofiq ta’lim dasturlarini shakllantirish, ularni tasdiqlash bo‘yicha oliy ta’lim muassasalariga bosqich-
ma-bosqich akademik mustaqillik berish;

-mustaqil ta’lim soatlari ulushini oshirish, talabalarda mustaqil ta’lim olish, tanqidiy va ijodiy fikrlash, 
tizimli tahlil qilish, tadbirkorlik ko‘nikmalarini shakllantirish, o‘quv jarayonida kompetensiyalarni kuchaytirishga 
qaratilgan metodika va texnologiyalarni joriyetish, o‘quv jarayonini amaliy ko‘nikmalarni shakllantirishga yo‘nal-
tirish, bu boradao‘quv jarayonigaxalqaro ta’lim standartlarigaasoslangan ilg‘or pedagogik texnologiyalar, o‘quv 
dasturlari vao‘quv-uslubiy materiallarni keng joriy etish [1].

Bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarining kasbiy-metodik tayyorgarligi ularning kasbiy kompetensi-
yalarini shakllantirishga qaratilgan uzluksiz jarayon hisoblanadi. Individual ta’lim muhiti talabalarning shaxsiy 
imkoniyatlari va ehtiyojlarini hisobga olgan holda o‘quv jarayonini tashkil etish imkonini beradi[8]. Bunda peda-
gogik loyihalash, innovatsion metod va texnologiyalardan foydalanish muhim ahamiyatga ega [2,6].

Psixologik-pedagogik va xususiy metodik fanlar bo‘lajak tarbiyachilarda bolalarning yosh va individual 
xususiyatlarini hisobga olgan holda ta’lim-tarbiya jarayonini samarali tashkil etish ko‘nikmalarini shakllanti-
radi [3,7].

Individuallashtirish jarayoni mexanizmlarini tadqiq qilish shuni ko‘rsatdiki, inson rivojining yo‘nalishi shaxsga 
xos xususiyatlarga ega. Shaxs rivoji – bu tashqi omillar ta’siri emas, balki shaxsning o‘zi harakatga kelishi, ya’ni 
u turli munosabatlarga chuqur jalb etilgan holda rivojlanadi.

“Individuallashtirish jarayoni mexanizmlarini tadqiq qilish shuni ko‘rsatdiki, inson rivojining yo‘nalishi 
shaxsga xos xususiyatlarga ega” [7].

Shaxs shakllanishining asosiy sharti – insonning shunday faoliyatga jalb etilishidirki, bunda u o‘zi uchun 
hayotiy ahamiyatga ega muammolarni hal etishi, bu jarayonda ichki qayta qurilishni boshdan kechirishi, hamda 
ko‘p tomonlama munosabatlarga kirishi talab etiladi [3].

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotning maqsadi – individual ta’lim muhiti asosida bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachila

rining kasbiy-metodik tayyorgarligini takomillashtirish imkoniyatlarini ilmiy asoslashdan iborat.
Tadqiqot jarayonida ilmiy adabiyotlarni tahlil qilish, taqqoslash, umumlashtirish, pedagogik modellashtirish 

va nazariy tahlil metodlaridan foydalanildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’lim jarayonidagi individuallashtirishni pedagogik jarayon sifatida tasavvur etish mumkin, u ichki va tashqi 

jihatlarining o‘zaro bog‘liqligi va bir-biriga ta’siri bilan xarakterlanadi. Demak, individuallashtirishni ikki tomon-
lama jarayon sifatida qabul qilish mumkin.

1.	 Tashqi individuallashtirish:

Individuallashtirishning tashqi tomoni – bu ta’lim jarayonining mazmuni va shakllarini talabaning individual 
xususiyatlariga moslashtirish, uning individualligini rivojlantirish maqsadida pedagogik qo‘llab-quvvatlashni 
ta’minlash, shuningdek turli o‘zgarishlarga tayyorlash va o‘z-o‘zini yaxshilashga undaydigan motivatsiyani 
shakllantirishdan iborat.

2.	 Ichki individuallashtirish:

Individuallashtirishning ichki tomoni - bu talabaning o‘z individual intilishlari, hayotiy strategiyalarini shakl-
lantirish, shaxs sifatida rivojlanish yo‘lini belgilashga qaratilgan ichki harakatlaridir. Ichki individuallashtirishning 
asosiy belgisi – shaxsning ongli ravishda o‘zini o‘zgartirishga intilishi.

Tashqi individuallashtirishning muhim xususiyati

Uning har bir talabaga alohida yo‘naltirilganligidadir. Ya’ni, har bir talaba ta’lim muhitini qabul qiladi, 
o‘zlashtiradi. Yangi axborotni yaxlit qabul qilish – shaxsning ichki dunyosi kengayishiga, uni mazmun va ma’no 
bilan boyitishga olib keladi va u rivojlanishning ichki manbaiga aylanadi.
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Bu jarayon “talabadan boshlanadi” – ya’ni individuallikni amalga oshirish, ijodiy o‘zini ifodalash, ta’limiy va 
kasbiy rejalarni shakllantirish bilan namoyon bo‘ladi.

Tashqi va ichki individuallashtirish o‘zaro bog‘liq va bir-birini ta’minlovchi jarayonlardir.
Ularning o‘zaro ta’siri talabalar uchun individual ta’lim yo‘lini tanlash, shaxsiy ta’lim trayektoriyasini shakl-

lantirish va amalga oshirish huquqini ta’minlaydi.
Talabaning ta’limiy rivojlanishi muvaffaqiyati quyidagilarga bog‘liq:

1.	 Ichki individuallashtirish – shaxsiy-faollik omillari va shaxsning o‘z ta’limiy faoliyati xususiyati bilan belgila-
nadi;

2.	 Tashqi individuallashtirish – uning intensivligi va xususiyati bilan belgilanadi.

Turli bosqichlarda ichki va tashqi individuallashtirishning o‘zaro nisbati talabaning individual va shaxsiy 
o‘zgarish darajasini belgilaydi, uni o‘zini anglashga, o‘z yo‘lini belgilashga bo‘lgan ehtiyojini rag‘batlantiradi.

Individuallik va subektlik shakllana borgani sayin, tashqi individuallashtirishga bo‘lgan ehtiyoj kamayadi, 
ichki individuallashtirishning ahamiyati esa oshib boradi.

Individuallashtirishni ikki tomonlama jarayon sifatida ko‘rib chiqish mumkinligini inobatga olgan holda, biz 
shartli ravishda uning vositalarini ikki guruhga ajratishga harakat qildik:

1.	 Tashqi individuallashtirish vositalari – pedagoglar tomonidan qo‘llaniladigan usul va vositalar;

2.	 Ichki individuallashtirish vositalari – talabaning o‘z ta’limiy faoliyatini tashkil etishi uchun ishlatiladigan vosi-
talar.

Bunday ajratish davomida individuallashtirishning ikki tomoni ham bir-biri bilan chambarchas bog‘liqlqligini 
ifodalaydi.

Individuallashtirish vositalari
Tashqi tomoni (o‘qituvchi tashabbusi) Ichki tomoni (talaba faolligi)

Diagnostika tashkil etish va o‘zini diagnostika qilishga undash O‘zini diagnostika qilish

Tanlov va muammoli vaziyatlar yaratish O‘zini tahlil qilish, refleksiya

Individual ta’limiy faoliyatni rejalashtirishga yo‘l-yo‘riq berish Faoliyatga maqsad qo‘yish (selepolaganiye)

Maqsad qo‘yish, tahlil va baholashga rag‘batlantirish	 Mustaqil tanlov imkoni

Muammoli savollar qo‘yish O‘z yo‘lini belgilash (anglash)

Texnologik xarita, metodik vositalar O‘z-o‘zini baholash

Mustaqil qaror qabul qilish Faoliyatini o‘zi rejalashtirish

Axmetjanov M.M va boshqalarga ko‘ra: Kredit-modul tizimida “Talabaning mehnat sarfi” – auditoriya 
mashg‘ulotlari, mustaqil ishlar va o‘quv rejasida ko‘zda tutilgan boshqa faoliyatlarini o‘z ichiga oladi. Ya’ni ESTS 
kreditlari faqat auditoriya soatlari bilan chegaralanmasdan, talabalarning to‘la yuklamasiga tayanadi. Shuning 
uchun ESTS kreditlarini, talaba mehnat sarfining o‘quv fanlari bo‘yicha shartli - sonli ifodasi deb hisoblash 
mumkin [5; 240-245-b].

ESTS ning asosiy tamoyillari - shaxsning individual tarzda o‘z qobilyatini to‘la rivojlanishi va royobga 
chiqarichi uchun shart-sharoitlar yaratish zaruriyligini ko‘zda tutadi. Kredit-modul tizimiga asoslangan ta’lim 
jarayonida talabalarning individual ta’limini tashkil etishning zaruratini yoritib berishda biz quyidagi xalqaro tan 
olingan “ESTS tamoyillari”ga tayanamiz:

1.	 Transferansy – bu ESTS tizimiga xohlagan shaxs yoki tashkilotning to‘siqsiz kirishiga shart-sharoit 
yaratish. Ushbu shart-sharoit kuchli axborot targ‘iboti vositasida yaratiladi, uning natijasida umumiy yangilik, 
aniqlik va ochiqlik muhiti shakllantiriladi.

Axborot targ‘iboti quyidagilarni o‘z ichiga oladi:

•	 almashish sxemasiga kiritilgan talabalarning o‘qish natijalari haqida bir biriga o‘z vaqtida axborot yetkazib 
turish;

•	 oliy o‘quv yurtlarining o‘z axborot paketlari bilan muntazam almashib turishlari, ta’lim xizmatlari doirasida 
bir birini imkoniyatlarini o‘rganish;

•	 oliy o‘quv yurtlarida, ESTS haqida to‘la ma’lumotlarning mavjudligi.
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2.	 Agreyement – Talaba bilan ikkala oliy ta’lim muassasasining ESTS koordinatorlari orasida tayyorlash 
mazmuni, o‘qish tartibi va muddatlari, attestatsiua tadbirlari, o‘quv rejalaridagi farqni bartaraf etish tartiblari 
haqida o‘zaro kelishuvlarini anglatadi. Zamonaviy o‘qitish texnologiyasi, oliy ta’lim ta’lim muassasasining 
jihozlanganligi, professor-o‘qituvchilar tarkibi faqat ilmiy darajali, Yuqori malakali kadrlardan iborat bo‘lishi, 
o‘qitishning Yuqori sifati - ESTS uchun dastlabki zaruriy talablar hisoblanadi. O‘quv jarayonini tashkil etish-
ning ushbu tizimi, o‘zigaxos xususiyatlargayega.

3.	 Sredits – Host universitetida (qabul qiladigan universitet) muvaffaqiuatli o‘tilgan barcha fanlar Rost- univer-
sitetda (talabani boshqa OTM ga jo‘natgan universitet) hisobga olinichi zarur.

4.	 Ta’limning insonrarvarlashuvi - bu shaxsning turli ta’lim xizmatlariga bo‘lgan ehtiyojini qondirichi va 
ta’lim jarayonida inson qobilyatining oshilichini anglatadi. ESTS ta’limni davom yettirish uchun oliy ta’lim 
muassasasini, o‘quv fanlarini va o‘qituvchilarni tanlash imkoniyatini beradi.

5.	 Ta’limning individuallashtiruvi - bu har bir talabaning individual reja va ta’lim dasturlariga yega yekan-
ligini ifoda yetadi. Talaba tanlovi asosidagi fanlar 70% ni, majburiu fanlar yesa 30% dan oshmaydi. Tala-
baning mustaqil ish hajmi 70% ni, auditoriyadagi ichi yesa 30% tashkil yetadi. Ushbu ko‘rsatkishlar indi-
vidual ta’limni tashkil etishga asos bo‘lib xizmat qiladi.

6.	 Ta’limning samaradorligi – guruhda individual o‘qitishli auditoriya mashg‘ulotlari va talabaning mustaqil 
ishlarini uyg‘unlashtirish orqali ta’minlanadi. Auditoriya o‘quv vaqtining 70% gasha qismini individual o‘qi
tishga, shuningdek umumiy o‘quv vaqtining 70% gasha qismini mustaqil ishga ajratilishi o‘quv fanlarining 
talabalar tomonidan o‘z qobilyatlari darajasida o‘zlashtirishga imkon yaratadi. Ushbu bilan ta’limning sama-
radorligi ta’minlanadi.

XULOSA
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, individual ta’lim muhiti bo‘lajak maktabgacha ta’lim tarbiyachilarining 

kasbiy-metodik tayyorgarligini takomillashtirishda samarali pedagogik omil hisoblanadi. Ushbu yondashuv 
kasbiy kompetensiyalar, metodik madaniyat va pedagogik ijodkorlikni rivojlantirishga xizmat qiladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00
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yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 
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